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W dniu 4 maja 2013 r. zmarł w Rzeszowie dr hab. inż. 
Jerzy Bajorek profesor nadzwyczajny Politechniki 
Rzeszowskiej, znacząca postać Wydziału Elektrotechniki i 
Informatyki i całej Uczelni. Dziekan trzech kadencji i 
prorektor w kadencji 1996 – 1999, kierownik Zakładu 
Podstaw Elektrotechniki i Informatyki (wcześniej Zakładu 
Elektrotechniki Teoretycznej) w latach 1991–2011. Jerzy 
Bajorek urodził się 1 stycznia 1947 r. w Sandomierzu. 
Kilka lat później rodzina przeprowadziła się do Jasła, gdzie 
w 1961 r. ukończył szkołę podstawową oraz w 1965 r. 

liceum ogólnokształcące. Po zdaniu egzaminu maturalnego studiował na 
Uniwersytecie Jagiellońskim. Tytuł zawodowy magistra fizyki uzyskał w 1970 r. 
Bezpośrednio po ukończeniu studiów na Uniwersytecie Jagiellońskim rozpoczął 
pracę w Politechnice Rzeszowskiej w Zakładzie Elektrotechniki Teoretycznej 
kierowanym przez doc. dr inż. Irenę Kuzorę. Równolegle podjął studia 
inżynierskie na Wydziale Elektrycznym Politechniki Rzeszowskiej, które 
ukończył z tytułem zawodowym inżyniera w 1972 r. W 1975 r. uzyskał stopień 
naukowy doktora w dziedzinie nauk technicznych, dyscyplinie elektrotechnika, 
nadany przez Radę Wydziału Elektrycznego Politechniki Śląskiej, natomiast 
stopień naukowy doktora habilitowanego, także w dyscyplinie elektrotechnika 
nadała profesorowi Jerzemu Bajorkowi Rada Wydziału Elektrotechniki, 
Automatyki i Elektroniki Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie w 1986 
roku. W Zakładzie Elektrotechniki Teoretycznej początkowo pracował jako 
asystent (1970-1975), przechodząc później kolejne stanowiska: adiunkta (1976-
1987), docenta (1988-1990) i profesora nadzwyczajnego (1990-2013). Jako 
kierownik Zakładu Podstaw Elektrotechniki i Informatyki Politechniki 
Rzeszowskiej wszystkie obowiązki wykonywał perfekcyjnie i posiadał 
nieocenioną umiejętność kierowania zespołem. Dzięki takiej postawie możliwa 
była m.in. wieloletnia współpraca z Międzynarodowym Centrum Badań 
Wyładowań Atmosferycznych należącym do Uniwersytetu Florydzkiego w 
Gainesville w USA oraz współpraca z Uniwersytetem w Dortmundzie. 
Podstawowe zainteresowania naukowe profesora Jerzego Bajorka to zagadnienia 
kompatybilności elektromagnetycznej dotyczące głównie przepięć 
atmosferycznych i modelowania matematycznego w obszarze elektrotechniki 
teoretycznej. W pracach tych pełnił kluczową rolę w zespole złożonym z 
pracowników Zakładu Podstaw Elektrotechniki i Informatyki oraz Katedry 
Energoelektroniki i Elektroenergetyki. Opublikował ponad 80 artykułów w 

 



8  Dr hab. inż. Jerzy Bajorek 
 

czasopismach o zasięgu międzynarodowym i krajowym oraz w materiałach 
konferencyjnych. Odbył szereg staży naukowych oraz przemysłowych w kraju i 
za granicą, miedzy innymi w Katedrze Teoretycznych Podstaw Elektrotechniki 
Politechniki Leningradzkiej w 1982 r., Krakowskiej Fabryce Kabli i Instytucie 
Elektroenergetyki Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie w 1983 r., 
Katedrze Elektrotechnologii Uniwersytetu Technicznego w Bratysławie i 
Instytucie Naukowym Kabli i Izolatorów w Bratysławie w 1987 r., 
Rzeszowskim Zakładzie Energetycznym w 1988 r. Był cenionym nauczycielem 
i wychowawcą młodych pokoleń nauczycieli akademickich i studentów. 
Sprawował funkcję kierownika studiów doktoranckich w dyscyplinie 
elektrotechnika. Wypromował 3 doktorów nauk technicznych i ponad 120 
magistrów i inżynierów, recenzował 16 przewodów doktorskich i wydał kilka 
oryginalnych skryptów dla studentów. Przez szereg lat współpracował z 
Wyższym Seminarium Duchownym w Rzeszowie prowadząc z klerykami 
zajęcia praktyczne z informatyki. Jako prorektor Politechniki Rzeszowskiej 
zorganizował grupę osób z Zakładu Elektrotechniki Teoretycznej, która 
opracowała programy wspomagające pracę dziekanatów wydziałów oraz Działu 
Nauczania. Były to pierwsze programy powszechnie zastosowane w 
Politechnice Rzeszowskiej. Z Jego dużym udziałem powołano grupę 
informatyków, którą w późniejszym okresie przekształcono w jednostkę pn. 
Uczelniane Centrum Informatyzacji. Grupa ta przyczyniła się do uruchomienia 
Uczelnianej i Miejskiej Sieci Komputerowej. Profesor Jerzy Bajorek był 
redaktorem naczelnym zeszytów naukowych Politechniki Rzeszowskiej, seria: 
Elektrotechnika, członkiem Sekcji Teorii Elektrotechniki Komitetu 
Elektrotechniki Polskiej Akademii Nauk, członkiem Sekcji Wielkich Mocy i 
Wysokich Napięć Komitetu Elektrotechniki PAN, przewodniczącym Zarządu 
Oddziału Rzeszowskiego Polskiego Towarzystwa Elektrotechniki Teoretycznej i 
Stosowanej (2000-2002), sekretarzem naukowym Polskiego Komitetu Ochrony 
Odgromowej. Za swą działalność naukową, dydaktyczną i organizacyjną 
otrzymał wiele wyróżnień i odznaczeń, z których do najważniejszych należy 
zaliczyć: Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski  ( 2011), Złoty Krzyż 
Zasługi (1997), Medal Komisji Edukacji Narodowej (1993), Złota Odznaka 
Honorowa Polskiego Towarzystwa Elektrotechniki Teoretycznej i Stosowanej 
(2011), Medal imienia Profesora Stanisława Fryzego (Stowarzyszenie 
Elektryków Polskich) w 2010r, Złota Odznaka Honorowa Stowarzyszenia 
Elektryków Polskich (2006), Srebrna Odznaka Honorowa Stowarzyszenia 
Elektryków Polskich (1994). Profesor Jerzy Bajorek był człowiekiem skromnym 
i uczciwym, a jednocześnie niezwykle pracowitym i uczynnym, cenionym 
zarówno przez studentów, jak i współpracowników. Straciliśmy wielkiego 
naukowca i nauczyciela akademickiego, współpracownika, życzliwego kolegę i 
przyjaciela, który wniósł znaczący wkład w rozwój Wydziału Elektrotechniki i 
Informatyki Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza. 


